UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /QĐ -UBND                   Cẩm Lương , ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên cấp xã

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƯƠNG

 Căn cứ Luật tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật;

Quyết định số 21/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP của Chính phủ ngày 04/4/2013 quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo dục pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định

trình tự, thủ tục công nhận, cho thôi làm tuyên truyền viên Pháp luật và một số biện

pháp bảo đảm hoạt động tuyên truyền viên Pháp luật;

Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - hộ tịch xã Cẩm Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiên toàn tuyên truyên viên pháp luật xã Cẩm Lương  đối với các ông,

bà có tên sau đây: ( Có danh sách kèm theo )

Điều 2. Quyền lợi và nghĩa vụ của đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Cẩm

Lương được thực hiện theo quy định tại Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày

22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định trình tự, thủ tục công nhận, cho thôi làm tuyên

truyền viên Pháp luật và một số biện pháp bảo đảm hoạt động tuyên truyền viên Pháp

luật; Đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật có nhiệm vụ thực hiện công tác tuyên

truyền pháp luật theo kế hoạch của ban tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật của

xã Cẩm Lương.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 91 /QĐ-

UBND, ngày 21/5/2021 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Lương.

Điều 3.

Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu: VP.UBND..

CHỦ TỊCH

                                     Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-12T14:51:50+0700

		2023-05-12T14:54:34+0700

		2023-05-12T14:54:51+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-12T14:55:05+0700